



**PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO**  
**AGENZIA PROVINCIALE OPERE PUBBLICHE**  
**SERVIZIO OPERE CIVILI**

UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI



**COMUNE DI TESERO**  
**LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE**



**Lavori di adeguamento dello**  
**stadio del fondo a Lago di Tesero**  
**UF3**

FASE PROGETTO :

**PROGETTO ESECUTIVO**

CATEGORIA :

**COMPUTO METRICO**

TITOLO TAVOLA :

**ANALISI PREZZI IMPIANTO INNEVAMENTO**

C. SIP:	C. SOC:	SCALA :	FASE PROGETTO :	TIPO ELAB. :	CATEGORIA :	PARTE D'OPERA :	N° PROGR.	REVISIONE :
<b>E-90/000</b>	<b>5360</b>	<b>-</b>	<b>E</b>	<b>R</b>	<b>130</b>	<b>UF3</b>	<b>005</b>	<b>02</b>

PROGETTO ARCHITETTONICO:  
PROGETTO STRUTTURE :  
PROGETTO IMPIANTI TERMOMECCANICI:  
STUDIO DI COMPATIBILITA' OPERA DI PRESA AVISIO:

ing. Giordano FARINA

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI:

ing. Renato COSER

Visto ! IL DIRIGENTE:

ing. Marco GELMINI

RELAZIONE GEOLOGICA:

geol. Mirko DEMOZZI

PIANO DELLE SERVITU':

geom. Sebastian GILMOZZI

Visto ! IL DIRETTORE DELL'UFFICIO :

arch. Silvano TOMASELLI

IL COORDINATORE DEL GRUPPO DI PROGETTO:

ing. Gabriele DEVIGILI

CSP:

ing. Fabio GANZ

STUDI DI COMPATIBILITA' AREA PISTE:

ing. Matteo GIULIANI

RELAZIONE ACUSTICA:

tec. Lorenzo TOMASELLI

RELAZIONE FORESTALE:

dott. Enrico TONEZZER

NOME FILE : ER-130-005\_ANALISI PREZZI\_INNEVAMENTO\_REV02

DATA REDAZIONE : GIUGNO 2024

Codice	Descrizione	Prezzo
NVIN001	SCAVO E RITOMBAMENTO LINEA INNEVAMENTO 80cm	€ 30,29
NVIN002	SCAVO E RITOMBAMENTO LINEA INNEVAMENTO 120cm	€ 44,36
NVIN003	FORNITURA E POSA DI CAVO DI POTENZA ALU 4x50 mmq	€ 9,12
NVIN004	FORNITURA E POSA DI CAVO DI POTENZA ALU 4x240 mmq	€ 30,94
NVIN005	FORNITURA E POSA MUFFOLA DI DERIVAZIONE 4x240/4x240mmq	€ 3.505,33
NVIN006	FORNITURA E POSA MUFFOLA DI GIUNZIONE 4x240mmq/4x240mmq	€ 1.268,45
NVIN007	FORNITURA E POSA MUFFOLA DI DERIVAZIONE CON MORSETTIERA 4x240mmq/4x50mmq	€ 981,44
NVIN008	FORNITURA E POSA MUFFOLA DI GIUNZIONE PER CAVO DIALOGO	€ 667,98
NVIN009	FORNITURA E POSA DI CAVO DIALOGO	€ 6,05
NVIN010	FORNITURA E POSA TONDINO IN ACCIAIO ZINCATO Ø10mm, SEZ. 78mmq	€ 3,32
NVIN011	SMALTIMENTO MATERIALE ELETTRICO E METALLICO	€ 5.712,08
NVIN012	FORNITURA E POSA IN OPERA POZZETTI PREFABBRICATI E ACCESSORI	€ 1.808,16
NVIN013	FORNITURA ED ALLESTIMENTO ELETTRICO POZZETTI DI INNEVAMENTO	€ 3.503,93
NVIN014	FORNITURA ED ALLESTIMENTO IDRAULICO POZZETTI DI INNEVAMENTO	€ 1.078,25
NVIN015	COMPUTER E SISTEMA DI TRASMISSIONE DEI DATI	€ 38.913,11
NVIN016	FORNITURA GENERATORE DI NEVE A VENTOLA STANDARD DI POTENZA 15-20 kW COMPRESI ACCESSORI	€ 39.215,00
NVIN017	FORNITURA GENERATORE DI NEVE A VENTOLA SILENZIATI DI POTENZA 20-25 kW COMPRESI ACCESSORI	€ 47.437,50
NVIN018	FORNITURA E POSA GENERATORE DI NEVE A LANCIA CON COMPRESSORE COMPRESO DI ACCESSORI	€ 21.082,35
NVIN019	RETROFITTING MACCHINE ESISTENTI	€ 1.066,99
NVIN020	REVAMPING MACCHINE ESISTENTI	€ 1.934,34
NVIN021	CONVERTITORE FIBRA-RAME	€ 444,99
NVIN022	FORNITURA E ALLESTIMENTO IDRAULICO OPERA DI PRESA	€ 117.055,59
NVIN023	FORNITURA E ALLESTIMENTO IDRAULICO PS100	€ 161.787,23
NVIN024	FORNITURA E ALLESTIMENTO IDRAULICO TORRI DI RAFFREDDAMENTO PS100	€ 152.074,29
NVIN025	FORNITURA E ALLESTIMENTO IMPIANTO ELETTRICO INDUSTRIALE OPERA DI PRESA	€ 17.849,28
NVIN026	FORNITURA E ALLESTIMENTO IMPIANTO ELETTRICO INDUSTRIALE PS100	€ 43.812,86
NVIN027	FORNITURA E ALLESTIMENTO IMPIANTO ELETTRICO INDUSTRIALE TORRI DI RAFFERDDAMENTO PS100	€ 25.079,89
NVIN028	VERIFICA ACUSTICA SUI GENERATORI DI NEVE	€ 15.180,00



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	m
100	NVIN001						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	SCAVO E RITOMBAMENTO LINEA INNEVAMENTO 80cm	m	5	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Nastro segnalazione cavi elettrici (colore rosso) ... da analisi di mercato	m	5,00	0,45	€ 2,25		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali					€ 2,25	1,5%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Escavatore cingolato - potenza oltre 110kW e fino a 155kW (A.02.05.0030.040)	h	1,20	66,16	€ 79,39		
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 79,39	52,42%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto escavatore (A.01.05.0010.005)	h	1,20	31,72	€ 38,07		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 38,07	25,14%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 119,71		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	17,96	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 137,67		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	13,77	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		151,44		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/m		30,29			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	0,45
noli	m	15,88
mano d'opera	m	7,61
oneri ed indennità	m	0,00



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	m
100	NVIN002						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	SCAVO E RITOMBAMENTO LINEA INNEVAMENTO 120cm	m	5	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Nastro segnalazione cavi elettrici (colore rosso) ... da analisi di mercato	m	5,00	0,45	€ 2,25		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali					€ 2,25	1,0%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Escavatore cingolato - potenza oltre 155kW e fino a 180kW (A.02.05.0030.050)	h	1,50	83,67	€ 125,51		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 125,51	56,59%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto escavatore (A.01.05.0010.005)	h	1,50	31,72	€ 47,58		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 47,58	21,45%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 175,34		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	26,30	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 201,64		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	20,16	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		221,80		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/m		44,36			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	0,45
noli	m	25,10
mano d'opera	m	9,52
oneri ed indennità	m	0,00



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	m
100	NVIN003						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA DI CAVO DI POTENZA ALU 4x50 mmq	m	50	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Cavo alluminio E-AYY-0 4x50mmq ... da analisi di mercato	m	50,00	4,00	€ 200,00		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali					€ 200,00	43,9%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Escavatore cingolato - potenza oltre 110kW e fino a 155kW (A.02.05.0030.040)	h	0,10	66,16	€ 6,62		
	Autocarro P.T.T. oltre 25 t fino a 33 t (A.02.10.0070.020)	h	0,30	47,15	€ 14,15		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 20,77	4,56%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto ad escavatore (A.01.05.0010.005)	h	0,10	31,72	€ 3,17		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto ad autocarro (A.01.05.0010.005)	h	0,30	31,72	€ 9,52		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto posa cavo (A.01.05.0010.005)	h	4,00	31,72	€ 126,89		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 139,58	30,62%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 360,35		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	54,05	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 414,40		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	41,44	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo			€ 455,84		100,01%	
10	Totale prezzo di applicazione			€/m 9,12			


costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	4,00
noli	m	0,42
mano d'opera	m	2,79
oneri ed indennità	m	0,00



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	m
100	NVIN004						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA DI CAVO DI POTENZA ALU 4x240 mmq	m	50	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Cavo alluminio E-AYY-0 4x240mmq ... da analisi di mercato	m	50,00	21,25	€ 1.062,50		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali					€ 1.062,50	68,7%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Autocarro P.T.T. oltre 25 t fino a 33 t (A.02.10.0070.020)	h	0,30	47,15	€ 14,15		
	Escavatore cingolato - potenza oltre 110kW e fino a 155kW (A.02.05.0030.040)	h	0,10	66,16	€ 6,62		
sommano noli e trasporti					€ 20,77	1,34%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto autocarro (A.01.05.0010.005)	h	0,30	31,72	€ 9,52		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto escavatore (A.01.05.0010.005)	h	0,10	31,72	€ 3,17		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto posa (A.01.05.0010.005)	h	4,00	31,72	€ 126,89		
sommano mano d'opera					€ 139,58	9,02%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 1.222,85		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	183,43	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 1.406,28		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	140,63	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		1546,91		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/m		30,94			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	21,25
noli	m	0,42
mano d'opera	m	2,79
oneri ed indennità	m	0,00



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE OPERE PUBBLICHE

SERVIZIO OPERE CIVILI

UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLO STADIO DEL FONDO DI LAGO DI TESERO - UF3 PISTE DI FONDO

Progetto esecutivo

CUP

- CIG

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN005						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA MUFFOLA DI DERIVAZIONE 4x240/4x240mmq	cad	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Muffola di derivazione GPL Alu 4x240 con vite a rottura e resina colata ... da analisi di mercato	cad	1,00	2200,00	€ 2.200,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 2.200,00	62,8%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	18,00	31,72	€ 571,01		
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 571,01	16,29%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 2.771,01		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	415,65	11,86%	
7	sommano costi totali				€ 3.186,66		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	318,67	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		3505,33		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		3505,33			

<b>costi riferiti alla quantità unitaria</b>	u.m.	euro
materiali	cad	2.200,00
noli	cad	0,00



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN006						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA MUFFOLA DI GIUNZIONE 4x240mmq/4x240mmq	cad	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Muffola di giunzione 4x240 con vite a rottura e resina colata ... da analisi di mercato	cad	1,00	400,00	€ 400,00		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali					€ 400,00	31,5%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	19,00	31,72	€ 602,73		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 602,73	47,52%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 1.002,73		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€ 150,41		11,86%	
7	sommano costi totali				€ 1.153,14		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€ 115,31		9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo			€ 1268,45		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione			€/a corpo 1268,45			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	cad	400,00
noli	cad	0,00
mano d'opera	cad	602,73
oneri ed indennità	cad	0,00





SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN007						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA MUFFOLA DI DERIVAZIONE CON MORSETTIERA 4x240mmq/4x50mmq	cad	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Muffola di derivazione GPL Alu 4x240/4x50 con vite a rottura e resina colata ... da analisi di mercato	cad	1,00	300,00	€ 300,00		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali					€ 300,00	30,6%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	15,00	31,72	€ 475,84		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 475,84	48,48%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 775,84		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	116,38	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 892,22		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	89,22	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione				importi €		
9	Totale prezzo	€			981,44	100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.			981,44		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	cad	300,00
noli	cad	0,00
mano d'opera	cad	475,84
oneri ed indennità	cad	0,00



LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLO STADIO DEL FONDO DI LAGO DI  
TESERO - UF3 PISTE DI FONDO  
Progetto esecutivo

CUP - CIG

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN008						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA MUFFOLA DI GIUNZIONE PER CAVO DIALOGO	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Muffola di giunzione testa-testa ... da analisi di mercato	cad	1,00	52,20	€ 52,20		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali				€ 52,20		7,8%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti				€ -		0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	15,00	31,72	€ 475,84		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera				€ 475,84		71,24%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità				€ -		0,00%	
5	sommano			€ 528,04			
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	79,21	11,86%	
7	sommano costi totali			€ 607,25			
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	60,73	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		667,98		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		667,98			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	cad.	52,20
noli	cad.	0,00
mano d'opera	cad.	475,84
oneri ed indennità	cad.	0,00

tot	528,04
-----	--------



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	m
100	NVIN009						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA DI CAVO DIALOGO	m	50	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Cavo dati PE/IS/OS/PE 4x(2x0,75mmq) ... da analisi di mercato	m	50,00	3,20	€ 160,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 160,00	52,9%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Autocarro P.T.T. oltre 25 t fino a 33 t (A.02.10.0070.020)	h	0,20	47,15	€ 9,43		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 9,43	3,12%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto autocarro (A.01.05.0010.005)	h	0,20	31,72	€ 6,34		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto posa cavo dati (A.01.05.0010.005)	h	2,00	31,72	€ 63,45		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 69,79	23,06%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 239,22		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	35,88	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 275,10		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	27,51	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		302,61		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/m		6,05			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	3,20
noli	m	0,19
mano d'opera	m	1,40
oneri ed indennità	m	0,00



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	m
100	NVIN010						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA TONDINO IN ACCIAIO ZINCATO Ø10mm, SEZ. 78mmq	m	50	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Tondino di terra Ø10mm zincato con morsetti di giunzione e derivazione ... da analisi di mercato	m	50,00	1,20	€ 60,00		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali					€ 60,00	36,1%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Autocarro P.T.T. oltre 25 t fino a 33 t (A.02.10.0070.020)	h	0,10	47,15	€ 4,72		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 4,72	2,84%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto autocarro (A.01.05.0010.005)	h	0,10	31,72	€ 3,17		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto a posa tondino (A.01.05.0010.005)	h	2,00	31,72	€ 63,45		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 66,62	40,10%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 131,34		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€ 19,70		11,86%	
7				sommano costi totali	€ 151,04		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€ 15,10		9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo			€ 166,14		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione			€/m 3,32			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	1,20
noli	m	0,09
mano d'opera	m	1,33
oneri ed indennità	m	0,00



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN011						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	SMALTIMENTO MATERIALE ELETTRICO E METALLICO	a corpo	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Smaltimento di materiale elettrico e metallico ... da analisi di mercato	t	6,00	490,00	€ 2.940,00		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali				€ 2.940,00	51,5%		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Autocarro P.T.T. fino a 25 t (A.02.10.0070.010)	h	16,00	42,45	€ 679,18		
	Allestimento gru per autocarro (A.02.15.0015.010)	h	16,00	6,17	€ 98,72		
	Container da 15 mc (noleggio 1 settimana) ... da analisi di mercato	week	2,00	70,00	€ 140,00		
	Trasporto del container alla discarica ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	150,00	€ 150,00		
sommano noli e trasporti				€ 1.067,90	18,70%		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto autocarro e smaltimento (A.01.05.0010.005)	h	16,00	31,72	€ 507,58		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera				€ 507,58	8,89%		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità				€ -	0,00%		
5				sommano	€ 4.515,48		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	677,32	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 5.192,80		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	519,28	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		5712,08		100,01%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/a corpo		5712,08			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	a corpo	2.940,00
noli	a corpo	1.067,90
mano d'opera	a corpo	507,58
oneri ed indennità	a corpo	0,00

tot 4.515,48



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN012						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA IN OPERA POZZETTI PREFABBRICATI E ACCESSORI	a corpo	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Fornitura franco cantiere di pozzetto prefabbricato armato per innevamento ... da analisi di mercato	cad	1,00	950,00	€ 950,00		
	Fornitura franco cantiere di accessori per pozzetti di innevamento (scala, scaldiglia, chiusino) ... da analisi di mercato	cad	1,00	285,00	€ 285,00		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali					€ 1.235,00	68,3%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Escavatore cingolato - potenza oltre 110kW e fino a 155kW (A.02.05.0030.040)	h	0,50	66,16	€ 33,08		
	Autocarro P.T.T. fino a 25 t (A.02.10.0070.010)	h	0,25	42,45	€ 10,61		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 43,69	2,42%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto escavatore (A.01.05.0010.005)	h	0,50	31,72	€ 15,86		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto autocarro (A.01.05.0010.005)	h	0,25	31,72	€ 7,93		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto posa pozzetti (A.01.05.0010.005)	h	4,00	31,72	€ 126,89		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 150,68	8,33%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 1.429,37		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	214,41	11,86%	
7	sommano costi totali				€ 1.643,78		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	164,38	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		1808,16		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/a corpo		1808,16			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	a corpo	1.235,00
noli	a corpo	43,69
mano d'opera	a corpo	150,68
oneri ed indennità	a corpo	0,00



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN013						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA ED ALLESTIMENTO ELETTRICO POZZETTI DI INNEVAMENTO	a corpo	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Fornitura franco cantiere di valvola a sfera, elettrovalvola per allaccio macchina nel pozzetto e cavo in rame 3x35+25 ... da analisi di mercato	cad	1,00	1800,00	€ 1.800,00		
	Fornitura franco cantiere di eletrtrante per allaccio macchina nel pozzetto ... da analisi di mercato	cad	1,00	800,00	€ 800,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 2.600,00	74,2%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Escavatore cingolato - potenza oltre 110kW e fino a 155kW (A.02.05.0030.040)	h	0,25	66,16	€ 16,54		
	Autocarro P.T.T. fino a 25 t (A.02.10.0070.010)	h	0,25	42,45	€ 10,61		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 27,15	0,77%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto escavatore (A.01.05.0010.005)	h	0,25	31,72	€ 7,93		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto autocarro (A.01.05.0010.005)	h	0,25	31,72	€ 7,93		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto posa materiale idraulico (A.01.05.0010.005)	h	4,00	31,72	€ 126,89		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 142,75	4,07%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 2.769,90		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	415,49	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 3.185,39		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	318,54	9,10%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		3503,93		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/a corpo		3503,93			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	a corpo	2.600,00
noli	a corpo	27,15
mano d'opera	a corpo	142,75
oneri ed indennità	a corpo	0,00





SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN014						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA ED ALLESTIMENTO IDRAULICO POZZETTI DI INNEVAMENTO	a corpo	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Fornitura franco cantiere di pezzi speciali di linea installati nei pozzetti (scarichi e sfiati) ... da analisi di mercato	cad	1,00	630,00	€ 630,00		
	Fornitura franco cantiere di tubo dreno DN90 ... da analisi di mercato	m	7,00	4,00	€ 28,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 658,00	61,0%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Escavatore cingolato - potenza oltre 110kW e fino a 155kW (A.02.05.0030.040)	h	0,50	66,16	€ 33,08		
	Autocarro P.T.T. fino a 25 t (A.02.10.0070.010)	h	0,25	42,45	€ 10,61		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 43,69	4,05%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto escavatore (A.01.05.0010.005)	h	0,50	31,72	€ 15,86		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto autocarro (A.01.05.0010.005)	h	0,25	31,72	€ 7,93		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto posa materiale idraulico (A.01.05.0010.005)	h	4,00	31,72	€ 126,89		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 150,68	13,97%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 852,37		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	127,86	11,86%	
7	sommano costi totali				€ 980,23		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	98,02	9,10%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		1078,25		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/a corpo		1078,25			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	a corpo	658,00
noli	a corpo	43,69
mano d'opera	a corpo	150,68
oneri ed indennità	a corpo	0,00

tot 852,37





SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN015						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	COMPUTER E SISTEMA DI TRASMISSIONE DEI DATI	cad	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Computer e software di trasmissione dei dati ... da analisi di mercato	cad	1,00	30000,00	€ 30.000,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 30.000,00	77,1%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	Operaio di 5° addetto all'installazione di impianti elettrici (A.01.15.0005.005)	h	24,00	32,17	€ 761,35		
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 761,35	1,96%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 30.761,35		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	4.614,20	11,86%	
7	sommano costi totali				€ 35.375,55		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	3.537,56	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		38913,11		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		38913,11			

costi riferiti alla quantità unitaria		u.m.	euro
materiali		cad	30.000,00
noli		cad	0,00
mano d'opera		cad	761,35
oneri ed indennità		cad	0,00
		tot	30.761,35

tot 31.522,70



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN016						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA GENERATORE DI NEVE A VENTOLA STANDARD DI POTENZA 15-20 kW COMPRESI ACCESSORI	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Generatore di neve a ventola standard di potenza 15-20 kW compresi accessori ... da analisi di mercato	cad.	1,00	31000,00	€ 31.000,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 31.000,00	79,1%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 31.000,00		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	4.650,00	11,86%	
7	sommano costi totali				€ 35.650,00		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	3.565,00	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		39215,00		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		39215,00			



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN017						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA GENERATORE DI NEVE A VENTOLA SILENZIATI DI POTENZA 20-25 kW COMPRESI ACCESSORI	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Generatore di neve a ventola standard di potenza 20-25 kW compresi accessori ... da analisi di mercato	cad.	1,00	37500,00	€ 37.500,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 37.500,00	79,1%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 37.500,00		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	5.625,00	11,86%	
7	sommano costi totali				€ 43.125,00		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	4.312,50	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		47437,50		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		47437,50			



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN018						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E POSA GENERATORE DI NEVE A LANCIA CON COMPRESSORE COMPRESO DI ACCESSORI	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Generatore di neve a lancia con compressore compreso di accessori... da analisi di mercato	cad.	1,00	16500,00	€ 16.500,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 16.500,00	78,3%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Autocarro P.T.T. oltre 25 t fino a 33 t (A.02.10.0070.020)	h	1,50	47,15	€ 70,73		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ 70,73	0,34%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato - addetto autocarro (A.01.05.0010.005)	h	1,50	31,72	€ 47,58		
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	1,50	31,72	€ 47,58		
sommano mano d'opera					€ 95,16	0,45%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 16.665,89		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	2.499,88	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 19.165,77		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	1.916,58	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		21082,35		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		21082,35			



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN019						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	RETROFITTING MACCHINE ESISTENTI	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Materiale elettronico per aggiornamento macchina ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	200,00	€ 200,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 200,00	18,7%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	Operaio di 5° addetto all'installazione di impianti elettrici (A.01.15.0005.005)	h	20,00	32,17	€ 643,47		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 643,47	60,31%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 843,47		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€ 126,52		11,86%	
7				sommano costi totali	€ 969,99		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€ 97,00		9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo			€ 1066,99		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione			€/cad. 1066,99			



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN020						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	REVAMPING MACCHINE ESISTENTI	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Ricambi originali per le macchine in dotazione. da analisi di mercato	cad.	1,00	950,00	€ 950,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 950,00	49,1%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	Operaio di 5° addetto all'installazione di impianti elettrici (A.01.15.0005.005)	h	18,00	32,17	€ 579,12		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 579,12	29,94%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 1.529,12		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	229,37	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 1.758,49		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	175,85	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo			€		1934,34 100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione			€/cad.		1934,34	



SCHEDA ANALISI PREZZI


Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN021						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	CONVERTITORE FIBRA-RAME	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Transceiver per convertire segnali da rame a fibra ottica... da analisi di mercato	cad.	1,00	60,00	€ 60,00		
	Armadio rack per esterno da parete IP65... da analisi di mercato	cad.	1,00	150,00	€ 150,00		
	Cavi di collegamento in rame per trasferimento dati... da analisi di mercato	cad.	1,00	20,00	€ 20,00		
sommano materiali					€ 230,00	51,7%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
				€	-		
				€	-		
				€	-		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	Operaio di 4° addetto all'installazione di impianti elettrici (A.01.15.0005.010)	h	4,00	30,44	€ 121,77		
				€	-		
				€	-		
sommano mano d'opera					€ 121,77	27,36%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
				€	-		
				€	-		
				€	-		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 351,77		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	52,77	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 404,54		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	40,45	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		444,99		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		444,99			



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN022						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E ALLESTIMENTO IDRAULICO OPERA DI PRESA	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Elettropompa sommersa per liquidi carichi (innervamento) Q=50l/s, H=47m, P=62kW ... da analisi di mercato	cad.	2,00	34500,00	€ 69.000,00		
	Elettropompa sommersa per liquidi carichi (svuotamento) Q=5l/s, H=37m, P=7,5kW ... da analisi di mercato	cad.	1,00	4100,00	€ 4.100,00		
	Apparecchiatura idraulica (valvole, strumenti di miusre, ecc...) ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	3600,00	€ 3.600,00		
	Tubi neri e materiale di montaggio ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	6000,00	€ 6.000,00		
sommano materiali					€ 82.700,00	70,7%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	310,00	31,72	€ 9.834,06		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 9.834,06	8,40%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 92.534,06		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	13.880,11	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 106.414,17		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	10.641,42	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		117055,59		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		117055,59			





PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE OPERE PUBBLICHE

SERVIZIO OPERE CIVILI

UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLO STADIO DEL FONDO DI LAGO DI TESERO - UF3 PISTE DI FONDO

Progetto esecutivo

CUP

- CIG

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN027						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E ALLESTIMENTO IDRAULICO PS100	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Pompa alta pressione Q=23l/s, h=250m, P=90kW ... da analisi di mercato	cad.	2,00	30000,00	€ 60.000,00		
	Apparecchiatura idraulica (valvole, strumenti di miusre, ecc...) ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	19000,00	€ 19.000,00		
	Tubi neri e materiale di montaggio ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	14000,00	€ 14.000,00		
					€ -		
					€ -		
sommano materiali				€	93.000,00	57,5%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti				€	-	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	1100,00	31,72	€ 34.895,04		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera				€	34.895,04	21,57%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità				€	-	0,00%	
5				sommano	€ 127.895,04		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	19.184,26	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 147.079,30		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	14.707,93	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione				importi €		
9	Totale prezzo	€			161787,23		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.			161787,23		



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	cad.
100	NVIN031						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E ALLESTIMENTO IDRAULICO TORRI DI RAFFREDDAMENTO PS100	cad.	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Torre di raffreddamento ... da analisi di mercato	cad.	2,00	48500,00	€ 97.000,00		
	Apparecchiatura idraulica (valvole, strumenti di miusre, ecc...) ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	8500,00	€ 8.500,00		
	Tubi neri e materiale di montaggio ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	5200,00	€ 5.200,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 110.700,00	72,8%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	300,00	31,72	€ 9.516,83		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 9.516,83	6,26%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano					€ 120.216,83	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	18.032,52	11,86%	
7	sommano costi totali					€ 138.249,35	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	13.824,94	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		152074,29		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad.		152074,29			



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN035						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E ALLESTIMENTO IMPIANTO ELETTRICO INDUSTRIALE OPERA DI PRESA	a corpo	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Quadri elettrici e cavi ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	6000,00	€ 6.000,00		
	Modifiche quadri e software esistenti ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	2400,00	€ 2.400,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 8.400,00	47,1%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato (A.01.05.0010.005)	h	180,00	31,72	€ 5.710,10		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 5.710,10	31,99%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 14.110,10		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	2.116,52	11,86%	
7	sommano costi totali				€ 16.226,62		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	1.622,66	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo			€		17849,28 100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione			€/a corpo		17849,28	



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN038						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E ALLESTIMENTO IMPIANTO ELETTRICO INDUSTRIALE PS100	a corpo	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Quadri elettrici e cavi ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	14500,00	€ 14.500,00		
	Modifiche quadri e software esistenti ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	11000,00	€ 11.000,00		
	Software sistema di trasmissione dei dati ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	2700,00	€ 2.700,00		
sommano materiali					€ 28.200,00	64,4%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	Operaio elettricista di 5° (A.01.15.0005.005)	h	200,00	32,17	€ 6.434,67		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 6.434,67	14,69%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 34.634,67		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	5.195,20	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 39.829,87		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	3.982,99	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		43812,86		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/a corpo		43812,86			



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN042						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	FORNITURA E ALLESTIMENTO IMPIANTO ELETTRICO INDUSTRIALE TORRI DI RAFFERDDAMENTO PS100	a corpo	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Quadri elettrici e cavi ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	10000,00	€ 10.000,00		
	Modifiche quadri e software esistenti ... da analisi di mercato	a corpo	1,00	5000,00	€ 5.000,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 15.000,00	59,8%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	Operaio elettricista di 5° (A.01.15.0005.005)	h	150,00	32,17	€ 4.826,00		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ 4.826,00	19,24%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5				sommano	€ 19.826,00		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	2.973,90	11,86%	
7				sommano costi totali	€ 22.799,90		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	2.279,99	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		25079,89		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/a corpo		25079,89			



## SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "ELENCO DECRITTIVO DELLE VOCI"					Unità misura	a corpo
100	NVIN044						
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	VERIFICA ACUSTICA SUI GENERATORI DI NEVE	a corpo	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	Verifica acustica sui generatori di neve presenti presso il centro fondo di Lago di Tesero	cad	1,00	12000,00	€ 12 000,00		
					€ -		
sommano materiali					€ 12 000,00	79,1%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano noli e trasporti					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano mano d'opera					€ -	0,00%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%	
5	sommano				€ 12 000,00		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 4)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	1 800,00	11,86%	
7	sommano costi totali				€ 13 800,00		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 6)					%	
		%	10%	€	1 380,00	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		15180,00		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€/a corpo		15180,00			

costi riferiti alla quantità unitaria		u.m.	euro
	materiali	a corpo	12 000,00
	noli	a corpo	0,00
	mano d'opera	a corpo	0,00
	oneri ed indennità	a corpo	0,00

tot 12 000,00